
 
             А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

08.09.2023                                                                                                        №2159 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.03.2013 № 722  

«О Бюджетной комиссии при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»  

 

 В целях уточнения отдельных положений постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.03.2013 № 722  

«О Бюджетной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в Положение о Бюджетной комиссии при администрации  

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.03.2013  

№ 722, изменение, изложив подпункт 5.1 в следующей редакции: 

 «5.1 рассматривает и согласовывает: 

 5.1.1 основные характеристики проекта бюджета городского округа  

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) 

с предоставлением информации о перечне инвестиционных объектов 

Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год 

(на очередной финансовый год, плановый период и три последующих года 

прогнозного периода); 

 5.1.2 предельные объемы бюджетных ассигнований на исполнение 

действующих и принимаемых расходных обязательств Петропавловск-

Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на очередной 

финансовый год и плановый период); 

 5.1.3 проект основных направлений бюджетной и налоговой политики 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 5.1.4 проект бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского 

городского округа на долгосрочный период; 

 5.1.5 предложения по индексации заработной платы работников 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 5.1.6 предложения по предоставлению субсидий юридическим лицам, 

некоммерческим организациям (за исключением муниципальных автономных  

и бюджетных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим 



лицам в соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; 

 5.1.7 проект перечня инвестиционных объектов Петропавловск-

Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на очередной 

финансовый год, плановый период и три последующих года прогнозного 

периода) (в случае необходимости включения финансового обеспечения 

инвестиционных объектов на третий год прогнозного периода  

в перечень инвестиционных объектов городского округа на очередной 

финансовый год, плановый период и три последующих года прогнозного 

периода), а также последующие предложения по включению и исключению 

объектов капитального строительства, отраженных в перечне инвестиционных 

объектов Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2F37C2F68CFE749106FF4BB584723F36AE512FA1C4D12F61FA16A3AE5CF046282AE94EBC6E8BEA14B0352E092B96B1DEBCE89F9397D56D3ER3I1F
consultantplus://offline/ref=2F37C2F68CFE749106FF4BB584723F36AE512FA1C4D12F61FA16A3AE5CF046282AE94EBC6E8BED1EB4352E092B96B1DEBCE89F9397D56D3ER3I1F

